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Qloballaşma proseslərinin sürətlənməsi Azərbaycan Respublikasını
da dünya əmək bölgüsünə daxil etdi. Azərbaycanın dünya
iqtisadiyyatına inteqrasiyası neft emalı sahəsinə yatırım dalğasına
səbəb oldu və bu sahədə yeni iş yerləri yaradıldı. Buna baxmayaraq,
Azərbaycanın əmək bazarında tələb və təklif arasında böyük fərq
özünü göstərir. Ali məktəb məzunlarının hazırlığının əmək bazarının
tələbləri ilə uyğunsuzluğu ali təhsil sisteminin peşəkar standartlar
sisteminə keçidi və ixtisas çərçivələrinin müəyyən edilməsi zərurətini
yaradır. Gənc mütəxəssislərin işlə təminatı məsələsinə bir tərəfdən
təhsil sisteminin səciyyəvi cəhətləri, digər tərəfdən isə əmək bazarında
yaranan dəyişkən tendensiyalar təsir göstərir. Məzunların əmək
bazarına çıxışı ilə bağlı problemlərin həlli məqsədilə əmək meyillərinin
müəyyən edilməsinə, tələbələrin peşəkar motivasiyası və əmək
davranışına həsr olunmuş monitorinq tədqiqatlarının aparılmasına
ehtiyac var. Hazırda, peşə təhsili sisteminin əmək bazarının tələbləri
əsasında təkmilləşdirilməsi Azərbaycanın dövlət siyasətinin prioritet
məsələlərindən biridir. Səriştələr əsasında hazırlanmış peşə
standartlarının tətbiqi milli işçi qüvvəsinin rəqabət qabiliyyətliliyinin
artırılması və onun beynəlxalq əmək bazarına inteqrasiyası üçün əsas
alətdir.
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The acceleration of globalization processes caused also the
involvement of the Azerbaijan Republic in a global labor division. The
integration of Azerbaijan into the world economy has given rise to a
wave of investments in the field of oil refining and new job
opportunities have been formed in the mentioned field. Nevertheless,
there is a huge opposition towards the supply and demand in the labor
market of Azerbaijan. The inconsistency of the training of university
graduates with the requirements of the labor market increases the
need for the transition of the higher education system to the system
of professional standards. Some issues influence the question of the
employment of young professionals such as, on the one hand, by the
characteristic aspects of the education system, and on the other by
the changing trends emerging in the labor market. To identify
problems associated with graduates turning to be a part of the labor
market, there is a need to define the labor trends, to conduct
monitoring studies on professional motivation and labor behavior of
students. Currently, the strengthening of the vocational education
system based on the requirements of the labor market is one of the
priority issues of the state policy of Azerbaijan. The introduction of
professional standards based on proficiency is the key point for
developing the competitiveness of the national workforce and its
integration into the international labor market.
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ABSTRACT



GİRİŞƏmək bazarının yaranması və fəaliyyəti iləbağlı problemlər bütün ölkələrin sosial-iqtisadiinkişafında mərkəzi yeri tutur, belə ki, əməkistehsalın mühüm amilidir. Sosial əmək sahəsinininkişafı iqtisadi tərəqqinin təmin edilməsindəaparıcı rol oynamaqla məşğulluğun müsbəttəsirinə malik olmaq, işləyənlərin və onlarınailə üzvlərinin mümkün qədər yüksək gəlirinənail olmaq məqsədlərinə xidmət edir. Bazar iqtisadiyyatının mövcud olduğu ölkə-lərdə sosial əmək sahəsi uzun tarixi yol keçərəktəkmilləşib. Azərbaycanda, eləcə də sovetməkanına daxil olan digər ölkələrdə əmək bazarımürəkkəb keçid dövründə formalaşmağa başladı.Əvvəllər mövcud olan idarəetmə sistemininfaktiki olaraq fəaliyyət göstərmədiyi vaxtdayeni sistemin hələ formalaşmamış olması birsıra çətinliklərlə müşayiət olunurdu. Keçiddövrü istehsalın dərin tənəzzülü və inflyasiyanınyüksək səviyyəsi ilə paralel gedirdi. Problemlərfaktiki olaraq sosial-iqtisadi həyatın bütüntərəflərini əhatə edərək məşğulluğun kəskinazalmasına, işsizliyin artmasına, real gəlirlərinvə əhalinin həyat səviyyəsinin aşağı düşməsinəsəbəb oldu. Bir çox ölkələrdən fərqli olaraqAzərbaycanın vəziyyəti silahlı münaqişəyə görədaha mürəkkəb idi. Azərbaycan ərazilərininerməni silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olunmasınəticəsində məcburi köçkünlərin yerləşdirilməsi,işlə və minimal həyat şəraiti ilə təmin edilmələriböyük çətinliklər yaradırdı. Məşğulluğun yüksəldilməsi, sosial-iqtisadiinkişaf istiqamətində dövlət tərəfindən bir sıratəbdirlər həyata keçirilən, “2019-2030-cu illərüçün Azərbaycanda məşğulluğun milli strate-giyası”, “Azərbaycan Respublikası regionlarının2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafDövlət proqramı” hazırlanıb. Hazırda keçiddövründə yaranan çətinliklərin əsas hissəsi həllolunsa da, ölkə bu dövrlə bağlı problemlərinizlərindən tamamilə azad ola bilməyib. Qloballaşma proseslərinin sürətlənməsiAzərbaycan Respublikasını da dünya əməkbölgüsünə daxil etdi. Azərbaycanın dünyaiqtisadiyyatına inteqrasiyası neft emalı sahəsinə

yatırım dalğasına səbəb oldu və bu sahədə yeniiş yerləri yaradıldı. Bu gün neft Azərbaycanınqloballaşma prosesinə qoşulmasında yeganəamil deyil və qeyri-neft sahəsi getdikcə dahaçox əhəmiyyət kəsb etməyə başlayıb, bu isə öznövbəsində nizamlanmış iqtisadi yüksəlişəimkanlar yaradacaq.
MƏZUNLARIN MƏŞĞULLUQ 
MƏSƏLƏLƏRİNİN HƏLLİNDƏ 
ALİ MƏKTƏBLƏR VƏ ŞİRKƏTLƏR 
ARASINDA ƏMƏKDAŞLIQ İnkişaf etmiş ölkələrdə də iqtisadi artımsürətini aşağı salan qlobal tənəzzül və inflya-siyanın təzyiqi dünya əmək bazarına son dərəcəmənfi təsir göstərir, eyni zamanda elmi texnikiinqilabın növbəti mərhələsi ilə əlaqədar rəqəm-sallaşmanın sürətlənməsi, süni intellektin tətbiqibir sıra peşələrə olan ehtiyacı azaldır və ya sı-radan çıxarır. Bu proseslər məşğulluq sahəsindəinsan kapitalı strukturunun dəyişilməsi, əməkehtiyatlarının təkmilləşməsi istiqamətindətədbirlər həyata keçirən Azərbaycana da təsirgöstərməkdədir. Aydındır ki, vaxtında tədbirlərgörərək insan kapitalının inkişafı üçün şəraityaradan, biznes subyektləri üçün stimulvericimexanizmlər tətbiq edən, həmçinin rəqəmsaliqtisadiyyatın elementlərindən istifadə edənölkələr irəli gedə biləcək. Bu mənada Azərbaycaniqtisadiyyatın rəqəmsal transformasiyası, sə-nayenin inkişafının əmək bazarına uyğun-laşdırılması istiqamətində ilk addımlarını atır.Müstəqillik dövründə böyük inkişaf yolu keçənAzərbaycanda son illər genişmiqyaslı sosiallayihələr həyata keçirilir, ölkə əhalisinin məş-ğulluğunun artırılması, müxtəlif sosial məsə-lələrin həlli və əmək bazarının inkişafı üçünbüdcədən əhəmiyyətli vəsaitlər ayrılır. Bu gündövlət və özəl sektorlar gənclərin işlə təminolunması istiqamətində tədbirlər görür, həminməqsədlə inzibati idarəçilik islahatları həyatakeçirilir.Azərbaycanda ali məktəb məzunlarınınməşğulluq məsələsinin həllində ali məktəblərvə iri şirkətlər arasında əməkdaşlıq mühümrol oynayır. Məsələn, “Azərsun Holdinq” şirkəti
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ali məktəblərlə danışıqlar apararaq personalıntoplanması sahəsində təsirli üsul tətbiq edir.Belə ki, şirkət işə qəbul üçün təcrübə şərtinideyil, istedad, kreativ düşüncə, xüsusi bacarıqlar,işləmək və təhsil almaq arzusunu əsas kri-teriyalar hesab edir. “Azərkimya” istehsalat birliyi kadr siyasətindəgənclərə xüsusi diqqəti ilə seçilən təşkilatlardanhesab oluna bilər. Təşkilat Respublikanın dördali təhsil müəssisəsi ilə mütəmadi danışıqlarapararaq kimya və kimya mühəndisliyi sahə-lərində təhsil alan tələbələrin istehsalat birliyininzavodlarında təcrübə keçməsi üçün tədbirlərgörür, tələbələrin təcrübə baxımından zəngin-ləşməsi prosesinə rəhbərlik edir. Dünyanın nü-fuzlu şirkətlərindən sayılan “Petkim Petrokimyaholdinq” şirkətində də gələcək məzunlarıntəcrübəsini təşkil edən “Azərkimya” İB, tələbələrisəmərəli təkliflər üzrə müsabiqələrə cəlb edərək,gələcək əməkdaşların seçilməsini uğurla tətbiqedir. İstehsalat Birliyinin müəssisələrində təqaüdyaşına çatmış və bir neçə il iş stajı olan əmək-daşların yeni işə başlayan məzunlara təhkimedilməsi təqdir ediləcək haldır (Əliyev, 2016).Azərbaycan Respublikası Əmək və ƏhalininSosial Müdafiəsi Nazirliyi nəzdində fəaliyyətgöstərən Dövlət Məşğulluq Agentliyininməlumatlarına görə, boş iş yerləri olsa da, işaxtaran namizədlər iş təklif edənlərin krite-riyalarına uyğun gəlmirlər və bu mənzərə dahaçox texniki ixtisas sahələrində müşahidə olunur.Azərbaycanın əmək bazarında tələb və təklifarasında böyük fərq yalnız nadir ixtisas üzrəmütəxəssislərin çatışmazlığı problemini ortayaqoymur, Azərbaycanın təhsil sisteminin qarşısınayeni vəzifələr qoyur. Bu gün Azərbaycanda kar-bohidrogen əməliyyatları sahəsində sertifikatlımütəxəssislərə, neft hasilatı üçün xüsusi proqramüzrə biliklərə sahib mühəndislərə, qazma qur-ğularını təmizləyəcək mütəxəssislərə, əməktəhlükəsizliyi mütəxəssislərinə, əməyin müha-fizəsi üzrə məsləhətçilərə, neft yataqlarınınrəqəmsal idarə edilməsi üzrə mütəxəssislərəböyük tələbat var. Göstərilənlərdən əlavə, şir-

kətlər proqram təminatı sahəsində kadrlara:səs siqnalı ötürmə sistemləri, gigiyena vətəhlükəsizlik, qidalanma, efir və bitki yağlarıüzrə mütəxəssislərə, aqronomlara ciddi ehtiyacduyurlar. Azərbaycanın bir çox ali məktəbinintədris proqramlarının müasir tələblərdən 10-15 il geri qaldığını etiraf etməliyik. İş axtaranlardaxüsusi peşə vərdişlərinin olmadığını nəzərəalan Dövlət Məşğulluq Agentliyi namizədlərəəlavə kurslar keçməyi təklif edir, “diplomluolmaq mütəxəssis olmaq deyil” şüarını əsastutur. Buradan anlaşılır ki, Azərbaycan tələbələriixtisas seçimində kadrlara ciddi ehtiyac duyulansahələrə diqqət yetirmirlər. Ali məktəb mə-zunlarının yalnız 42 %-nin işlə təmin olunmasıda bunu təsdiq edir1.
GƏNC MÜTƏXƏSSİSLƏRİN HAZIRLIQ 
SƏVİYYƏSİ VƏ ƏMƏK BAZARIAli məktəb məzunlarının hazırlığının əməkbazarının tələbləri ilə uyğunsuzluğu ali təhsilsisteminin peşəkar standartlar sisteminə keçidivə ixtisas çərçivələrinin müəyyən edilməsizərurətini yaradır. Gənc mütəxəssislərin işlətəminatı məsələsinə bir tərəfdən təhsil sistemininsəciyyəvi cəhətləri, digər tərəfdən isə əməkbazarında yaranan dəyişkən tendensiyalar təsirgöstərir. Regional əmək bazarı bu gün ixtisaslıkadrlarla doludur və yaxın gələcəkdə onlarınsayının azalacağı ehtimalı yoxdur. Bu isə gəncmütəxəssislərin işlə təmin edilməsi vəziyyətiningetdikcə çətinləşməsi deməkdir. Gənc mütə-xəssislərin əmək bazarına girişi prosesində üzəçıxan problemlərin mənbəyini yalnız məzunlarıniş təklif edənlərlə ünsiyyətdə özlərini adekvattəqdim edə bilməmələri ilə izah etmək doğruolmaz. Bu, tələbələrin ixtisas mərhələsi seçi-mində düzgün istiqamətlənməməsi, ixtisastədrisinin və ümumiyyətlə, konkret ali məktəbdətədrisin səviyyəsi ilə xeyli dərəcədə bağlıdır.Ona görə də məzunların əmək bazarına çıxışıilə bağlı problemlərin aradan qaldırılması məq-sədilə əmək meyillərinin müəyyən edilməsinə,
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tələbələrin peşəkar motivasiyası və əmək dav-ranışına həsr olunmuş monitorinq tədqiqat-larının aparılmasına ehtiyac var. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin19 sentyabr 2008-ci il Əsasnaməsi gəncmütəxəssislərin əmək bazarına inteqrasiyasıistiqamətində mühüm fəaliyyət planlarınınəzərdə tutur. Əsasnamə ali təhsil (həmçininorta təhsil) müəssisələrində təcrübə və karyeraşöbələrinin yaradılmasını vacib hesab edir2.Mərkəzlərin fəaliyyətində mühüm məqsədlərbunlardan ibarətdir:• tədris planlarına müvafiq planlar üzrə tə-ləbələrin (bakalavr və magistrlərin) isteh-salat-pedaqoji təcrübəsinin təşkili;• ali məktəblərin əmək bazarı ilə əlaqəsininyaradılması, nizamlanması və inkişaf etdi-rilməsi;• universitetlərə gələcək kadr hazırlamaq məq-sədilə abituriyentlərin cəlb edilməsi və buməqsədlə görüşlərin keçirilməsi;• universitetlərin müxtəlif istehsal müəssisələrivə təşkilatlarla əlaqə yaradaraq zəruri müqa-vilələr bağlamaları.2018-ci ilin noyabrında Azərbaycan Res-publikasının Gənclər Fondunun nəzdində “Gənc-lərin inkişaf və Karyera mərkəzi” fəaliyyətəbaşladı. Respublika Prezidenti İlham Əliyevin1 oktyabr 2019-cu il tarixli sərəncamına əsasən,şəhərlərdə və bölgələrdə yaşayan gənc vətən-daşların hərtərəfli inkişafının təmin edilməsiməqsədilə əlavə tədbirlər haqqında müddəalartəsdiqləndi. Yerlərdə bu məqsədlə yaradılannümayəndəliklər müxtəlif peşəkar treninqlər,ustad dərsləri keçirməli, tədris və təcrübi proq-ramlar hazırlamalı, görüşlər, seminarlar və in-tellektual oyunlar təşkil etməlidirlər. Nəzərdətutulan tədbirlər: gənclərin əlavə bilik və ba-carıqlara yiyələnmələri, müxtəlif tədris proq-ramlarında iştirak etmələri, eləcə də əmək ba-zarı barədə lazımi informasiya və məsləhətləralmaları üçün əvəzsiz fürsətdir.Azərbaycanda insan kapitalının inkişafıprosesində Azərbaycan İnsan resursları İnsti-tutunun (Azərbaycan HR institutu) fəaliyyətinixüsusilə qeyd etməliyik. Bu, personalların idarəolunması, tədrisi və təkmilləşdirilməsi sahəsində

aparıcı təşkilatdır. Azərbaycan İnsan resurslarıİnstitutu əmək bazarının müasir tələblərinəuyğun müxtəlif işlər görür ki, onların arasındaliderlik və menecment kursları, kadrların təhsilivə sertifikatlaşdırılması proqramları, elektrontədris sistemi mühüm yer tutur. Fəaliyyətibeynəlxalq standartlara uyğun gələn Azərbaycanİnsan resursları İnstitutu, HRCI (HR CertificationInstitute) və SHRM (Society for Human Re-sources Management) kimi aparıcı təşkilatlarlaəməkdaşlıq edir3.2015-ci ildən başlayaraq Azərbaycanda işadamları, kadr üzrə mütəxəssislər, dövlət vəözəl şirkət nümayəndələrinin iştirakı ilə təşkilolunan Milli insan resursları forumu iş təcrübəsi,yeni innovasiyalar, son layihələr barədəməlumatların paylaşılması, həmçinin peşəkarmühitdə aktual mövzuların müzakirəsiməqsədlərinə xidmət edir. Bakıda 2022-ci ilinaprelində “Axına qarşı”, 2023-cü ilin mayında“Gələcəyə dəyər” şüarı altında təşkil olunanMilli insan resursları forumları məşğulluqlabağlı bir sıra problem mövzuların (“İstedad,yoxsa təcrübə”, “Fərqli prizma”, “Gələcəyininsanı”) müzakirəsini diqqət mərkəzində saxlayır.Zirvə panellərində “komanda idarəçiliyi”,“Azərbaycanın əmək bazarının perspektivləri”kimi mühüm məsələlərin həlli ətrafında fikirmübadiləsi aparılır (DMA, 2020).2020-ci ilə aid Azərbaycanda məşğulluqlabağlı statistik göstəricilər işsizlərin ümumi sayınisbətində gənclərin sayının yüksək olduğunutəsbit etdi. 2010-cu il ilə müqayisədə 2019-cuildə gənclər arasında işsizlik 14,9%-dən 12,4%-dək azalsa da, ümumi işsizlik səviyyəsindən2,6 dəfə yüksək olaraq qalır. Azərbaycandaümumi işsizlik səviyyəsinə nisbətdə gənclərarasında işsizlik faizinin yüksək göstəriciləri,əsasən, məşğulluq sahəsində məhdud imkanlar,iş təcrübəsinin olmaması ilə izah edilir (Azer-baijan education, 2020). Azərbaycanda işgüzariqlimin müşahidəsi göstərir ki, ixtisaslı mü-təxəssislərin çatışmazlığı bu ölkədə fəaliyyətdə
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olan Avropa İttifaqı biznesi üçün ciddi maneələryaradır. Bir çox şirkətlər akademik təhsili vəpeşəkar hazırlığı qeyri-məqbul qiymətləndirərəktəhsil sistemində rəqəmsallaşmanın aşağısəviyyəsini, praktiki müasir metodların tətbiqedilməməsini irad tuturlar. İş təklif edənlər işfəaliyyətində zəruri olan yalnız texniki vərdişlərideyil, koqnitiv (məsələn, problemləri hesabla-yaraq həll etmək), adekvat sosial davranış(müstəqil işləmək bacarığı, liderlik, komandadaiş və s.) bacarıqlarına sahiblik tələblərini dəqoyurlar və səriştələrin formalaşdırılaraq inkişafetdirilməsi Azərbaycanın təhsil sisteminin pri-oritet məsələlərinə çevrilməlidir (EuropeanTraining Foundation, 2020).İctimai münasibətlər sistemində dəyişikliklərtəhsil sistemindən mühüm islahatlar tələbedərək, yeni tarixi mərhələ olan postsənayedövrü ilə ayaqlaşmaq zərurətini yaradır. XXIəsrdə bütün ölkələrin siyasətində əsrin tə-ləblərinə hazır olmaq, bunun üçün təhsildənbaşlamaq vacibdir (Bəndəliyeva, 2022; Əmirova,2023).Peşə təhsili sisteminin əmək bazarınıntələbləri əsasında təkmilləşdirilməsi dövlətsiyasətinin prioritet məsələlərindən biridir.“Azərbaycan Respublikasında peşə təhsili vətəliminin inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi”nintəsdiqi, Azərbaycan Respublikasının Elm vəTəhsil Nazirliyi yanında Peşə Təhsili üzrə DövlətAgentliyinin təsis edilməsi əmək bazarı ilə təhsilsistemi arasındakı maneələrin qaldırılmasıməqsədini daşıyır. Səriştələr əsasındahazırlanmış peşə standartlarının tətbiqi milliişçi qüvvəsinin rəqabət qabiliyyətliliyininartırılması və onun beynəlxalq əmək bazarınainteqrasiyası üçün əsas alətdir (“Xalq” qəzeti,2018). Ali təhsil müəssisələrində keyfiyyətinyüksəldilməsi, onlara inam və etibarınyaradılması məqsədilə keyfiyyət təminatınıntətbiq olunması təklifləri son illər tez-tez səslənir(Həsənzadə, 2023). Gənc mütəxəssislərin(ümumiyyətlə, gənclərin) işlə təminatı məsələsisahibkarlar üzərinə də müəyyən məsuliyyətlər(yeni iş yerləri açmaq, yatırımlar və s.) qoyur(Həmzəzadə, 2018). 

NƏTİCƏ Hər il əmək bazarına çıxan gənc mütə-xəssislərin layiqli işlə təmin olunması hazırdainkişaf etmək istəyən bütün ölkələrin mühümproblemidir. Problemin aktuallığı onunla izahedilir ki, dünya iqtisadiyyatının savadlı idarəçiliyəehtiyacı var və bu günə qədər məşğulluqsahəsində əmək ehtiyatlarından təsirli istifadəmexanizmlərinin yaradılması mümkün olmayıb.Yaranan yeni problemlər, artıq mövcud olanproblemləri daha da kəskinləşdirir. Belə ki,işsizlik artır, əmək bazarının tələb və təklifiarasında uyğunsuzluq hökm sürür, məzunlarıniş axtarışı müddəti uzanmaqda davam edir.Bundan əlavə, gənc mütəxəssislərin əməkbazarında digər problemli meyillər də özünügöstərir: 1. Aktiv biznes-informasiya proseslərişirkətlərdə iş yerlərinin ixtisarına, işsizliyinartmasına səbəb olur; 2. Gənc nəslin motivasiyası ilə bağlı çətinliklərortaya çıxır və bu da idarəçilik fəaliyyətindəyeni yanaşma şərtini ortaya qoyur; 3. Gənclərin iqtisadiyyatın real sahələrində(kənd təsərrüfatı, sənaye və s.) fəaliyyətə zəifmarağı; gənclərin xeyli hissəsinin uzaqdanfəaliyyətə üstünlük verməsi; 4. İşləmək və təhsil almaq (diplomdan sonrakıtəhsil və s.) istəməyən insanların sayının artması. 2020-ci ilin martında Dünya Bankı Azər-baycanda məşğulluq üzrə layihəni dəstəkləyərək100 milyon dollar həcmində kredit ayırdı. Qeydedək ki, layihə qadınlar, əhalinin ölkə daxilindəyerdəyişmə edən təbəqələri ilə yanaşı, gənclərində məşğulluq məsələlərini əhatə edir. Ümu-miyyətlə, gənc mütəxəssislərin peşəkarlıqkeyfiyyəti də ciddi əhəmiyyət kəsb edir. Yenifəaliyyət növlərinin, ixtisasların və innovasiyamüəssisələrinin yaranması insan kapitalınıntətbiqi imkanlarını əhəmiyyətli dərəcədəgenişləndirərək sosial bərabərsizliyi dərinləşdirir,qeyri-formal məşğuliyyət növləri isə getdikcənorma kimi qəbul edilir. Müasir gənc mütə-xəssislərin əmək bazarı xüsusiyyətləri arasında:təhsildən iş fəaliyyətinə keçid dövrünün uzun(eyni zamanda təhlükəli) olması; passivliyin
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artması; əmək bazarına münasibətdə qətiy-yətsizlik və fəaliyyətsizliyin artması; az əməkhaqqı; məcburi qeyri-tam iş günü; müvəqqətiiş kimi halları qeyd edə bilərik. Digər tərəfdən,Azərbaycan gənclərinin əmək potensialınıninkişafına yüksək sosiallaşma və təhsilalmahəvəsi, təhsilin keyfiyyətinin (formal, qeyri-for-mal, məlumatlandırıcı) yüksəldilməsi sahəsindəhəyata keçirilən tədbirlər, gənclər arasındasahibkarlığın artması, əmək bazarında aktivlikvə mobillik, müxtəlif fəaliyyət növlərinə hazırolmaq (təhsil, iş, ictimai, innovativ fəaliyyətvə s.) kimi pozitiv amillər də təsir göstərir.
İstifadə edilmiş ədəbiyyat

1 “Xalq” qəzeti. (2018). 2019-2030-cu illər üçünAzərbaycan Respublikasının məşğulluqstrategiyası), 31 oktyabr. 2 Azerbaijan education, training and employmentdevelopments 2020. (2020). European TrainingFoundation. 3 Azerbaijan HR İnstitute. (2023).https://www.hrinstitute.az/ – müraciət tarixi24.08.23.4 Azərbaycan Respublikasının Gənclər Fondununfəaliyyətinin dəstəklənməsi ilə bağlı əlavətədbirlər haqqında,. Azərbaycan RespublikasıPrezidentinin Sərəncamı.https://president.az/az/articles/view/34328 –müraciət tarixi 24.09.23.5 Bəndəliyeva, G. (2022). XXI əsr bacarıqlarınadair beynəlxalq təcrübənin tədqiqi. Azərbaycanməktəbi. № 4 (701), s. 106–112.6 DMA. (2020). “Axına qarşı” şüarı ilə Milli İnsanResursları Forumu baş tutub. AzərbaycanRespublikası Əmək və Əhalinin Sosial MüdafiəsiNazirliyinin rəsmi saytı.https://dma.gov.az/media/xeberler/milli-insan-resurslari-forumu – müraciət tarixi24.08.23.7 Əliyev, A. (2016). Gənc kadrların hazırlanmasıvə işlə təminatı diqqət mərkəzindədir.“Azərbaycan” qəzeti, 8 noyabr.8 Əmirova, G. (2023). XXI əsrin səriştələri:gözlənilən nəticələr, Pedaqoji Universitetinxəbərləri, humanitar, ictimai və pedaqoji elmlərseriyası, №2, s. 127-136.

9 Həmzəzadə, M. (2018). “Azərbaycandagənclərin məşğulluğunun təmin edilməsiproblemləri”, Bakı,https://unec.edu.az/application/uploads/2018/12/H-mz-zad-M-st-c-b-Arzu-o-lu.pdf müraciəttarixi 24.08.23.10 Həsənzadə, R. (2023). Ali təhsil müəssisələrindəkeyfiyyətin təmin olunmasındaakkreditasiyanın rolu. Azərbaycan məktəbi,2023 №2, s. 66-72.https://www.realpress.az/?smode=content&item=Azerbaycanin-emek-ve-meshgulluq-sahesinde-islahatlari-BET-de-teqdim-olunub–müraciət tarixi 22.09.2311 Təcrübə və məzunların karyera inkişafı şöbəsi.(2022). https://bsu-uni.edu.az/az/department/7– müraciət tarixi24.09.23.12 Vakansii yest, lyudey nayti trudno: rınok truda“perekosila” sfera obrazovaniya. SputnikAzerbaycan. (2019).https://az.sputniknews.ru/20190415/obrazovanie-azerbaijan-trudoustrojstvo-420040097.html – müraciət tarixi 23.09.23

Azərbaycan Respublikasında ali məktəb məzunlarının məşğulluq məsələləri

71http://as-journal.edu.az


